
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.S.A.  N° 2 

Viale Aldo Ferrari, s.n.c. 19122 – LA SPEZIA   tel. 0187 743178 – fax 0187 707078 

C.F. 91071800113 – C.M. SPIC815002 – C.U. UFUVFG  

e-mail: spic815002@istruzione.it PEC: spi815002@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoisa2laspezia.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-16 

CUP: E42G20000690007  

CIG: Z162ED666 

All’Albo online dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Provvedimento del D.S. di mancata applicazione del principio di rotazione relativo all’ordine diretto di 

acquisto fuori MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs. 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 

129/2018 per la fornitura di materiale per pubblicità (targa - etichette adesive) nell’ambito del progetto PON Smart Class. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento diretto di acquisto fuori MEPA prot.n. 6939 del 20/10/2020; 

VISTA l’assenza di convenzioni Consip; 

VISTO il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale (esecuzione a regola d’arte, 

nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti), in ragione della competitività dei prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi 

praticati nel settore di mercato di riferimento anche tenendo conto della qualità della prestazione; 

VISTA l’esiguità dell’importo pari ad € 130,00 (iva al 22% esclusa); 

CONSIDERATO il valore massimo di € 4,70 compreso nel finanziamento per il sostenimento delle spese di pubblicità 

per la realizzazione del progetto PON -Smart Class; 

VISTA la vicinanza della ditta alla sede dell’Istituzione scolastica; 

VISTO che il rapporto qualità/prezzo offerta risulta molto conveniente;  

VISTO che la Ditta PUBLISYSTEM di Secchi & Mori srl (SP) – C.F. e P. IVA 008419990112 ha soddisfatto tutte le 

richieste e i fabbisogni necessari al corretto espletamento della fornitura; 

 

DECRETA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

DI RITENERE, PER TUTTO QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA, DI POTER SUPERARE IL PRINCIPIO DI 

ROTAZIONE e di effettuare affidamento diretto all’operatore economico uscente, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs.50/2016. 

Questa Amministrazione, a seguito della verifica dei requisiti dichiarati, ha proceduto all’aggiudicazione definitiva della 

fornitura. 

                         Il Dirigente Scolastico 

                              Sandra Fabiani 
                                    Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 ss. mm. ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 




		2020-12-19T12:52:19+0100
	FABIANI SANDRA




